
 

 

 

Entgeltliste 
Krippe Weinheim Freudenberg 
gültig ab 01. September 2024  

Beiträge für Kinder, deren Eltern Beiträge für Kinder, deren Eltern Beiträge für Kinder, deren Eltern Beiträge für Kinder, deren Eltern nichtnichtnichtnicht    FreudenbergFreudenbergFreudenbergFreudenberg----Mitarbeiter sind (12 Monatsbeiträge)Mitarbeiter sind (12 Monatsbeiträge)Mitarbeiter sind (12 Monatsbeiträge)Mitarbeiter sind (12 Monatsbeiträge)        

Betreuungszeit 7,0 Stunden 

12 Monatsbeiträge 1-Kind-Familien 2-Kind-Familien 3-Kind-Familien 4-Kind-Familien 

Betreuungsentgelt 492,00 € 369,00 € 246,00 € 98,00 € 
Essensentgelt 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 
Monatsentgelt 575,00 € 452,00 € 329,00 € 181,00 € 

 

Betreuungszeit 8,0 Stunden 

12 Monatsbeiträge 1-Kind-Familien 2-Kind-Familien 3-Kind-Familien 4-Kind-Familien 

Betreuungsentgelt 562,00 € 422,00 € 281,00 € 112,00 € 
Essensentgelt 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 
Monatsentgelt 645,00 € 505,00 € 364,00 € 195,00 € 

 

Betreuungszeit 9,0 Stunden 

12 Monatsbeiträge 1-Kind-Familien 2-Kind-Familien 3-Kind-Familien 4-Kind-Familien 

Betreuungsentgelt 632,00 € 474,00 € 317,00 € 126,00 € 
Essensentgelt 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 
Monatsentgelt 715,00 € 557,00 € 400,00 € 209,00 € 

 

Betreuungszeit 10,0 Stunden 

12 Monatsbeiträge 1-Kind-Familien 2-Kind-Familien 3-Kind-Familien 4-Kind-Familien 

Betreuungsentgelt 703,00 € 527,00 € 352,00 € 141,00 € 
Essensentgelt 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 
Monatsentgelt 786,00 € 610,00 € 435,00 € 224,00 € 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Beiträge für Kinder, deren Eltern Freudenberg-Mitarbeiter sind (12 Monatsbeiträge): 

7 Stunden Einkommensstufe 1 (> 35.700 €) Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €) 
 1 Kind  2 Kinder 3 Kinder o. mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder o. mehr 
Betreuung 457,00 € 343,00 € 257,00 € 366,00 € 275,00 € 206,00 € 
Essen 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 

Entgelt 540,00 € 426,00 € 340,00 € 449,00 € 358,00 € 289,00 € 
 

8 Stunden Einkommensstufe 1 (> 35.700 €) Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €) 
 1 Kind  2 Kinder 3 Kinder o. mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder o. mehr 
Betreuung 496,00 € 372,00 € 280,00 € 396,00 € 297,00 € 223,00 € 
Essen 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 

Entgelt 579,00 € 455,00 € 363,00 € 479,00 € 380,00 € 306,00 € 
 

9 Stunden Einkommensstufe 1 (> 35.700 €) Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €) 
 1 Kind  2 Kinder 3 Kinder o. mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder o. mehr 
Betreuung 534,00 € 401,00 € 300,00 € 428,00 € 321,00 € 240,00 € 
Essen 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 

Entgelt 617,00 € 484,00 € 383,00 € 511,00 € 404,00 € 323,00 € 
 

10 Stunden Einkommensstufe 1 (> 35.700 €) Einkommensstufe 2 (bis 35.700 €) 
 1 Kind  2 Kinder 3 Kinder o. mehr 1 Kind 2 Kinder 3 Kinder o. mehr 
Betreuung 583,00 € 438,00 € 329,00 € 466,00 € 351,00 € 261,00 € 
Essen 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 83,00 € 

Entgelt 666,00 € 521,00 € 412,00 € 549,00 € 434,00 € 344,00 € 

Ermäßigungen 

Informationen über mögliche Ermäßigungen entnehmen Sie bitte der jeweiligen Seite der 

Einrichtung auf unserer Homepage unter www.postillion.org. 

Zuschuss des Jugendamts 

Bei geringem Einkommen besteht die Möglichkeit, den Betreuungsbeitrag für Krippe und 

Kindergarten durch das Jugendamt finanzieren zu lassen. Hier ist es notwendig, dass Sie einen 

entsprechenden Antrag stellen. Informationen hierüber finden Sie auf unserer Homepage unter 

www.postillion.org. 

Übernahme des Mittagessens 

Über das sogenannte Bildungs- und Teilhabepaket besteht die Möglichkeit, dass auch der 

Essensbeitrag für Kindertageseinrichtungen komplett übernommen wird. Bitte informieren sie sich 

beim zuständigen Jugendamt oder Jobcenter. 

Information zu der Finanzierung 

Die Stadt Weinheim zahlt 80 % der Gesamtkosten. Die restlichen 20 % der Gesamtkosten - 

abzüglich eines Zuschusses der Firma Freudenberg i.H.v. 80.000 € - müssen durch Elternbeiträge 

gedeckt werden. Die Differenz der ermäßigten Beiträge für Mitarbeiter_Innen der Firma 

Freudenberg zu dem regulären Beitrag übernimmt die Firma Freudenberg. 


